КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                         ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября  2011 года                                № 65                                    п. Щербиновский
Об утверждении порядка предоставления                  проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в прокуратуру Щербиновского района для проведения

антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 марта 2011 года № 25 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» и в целях установления порядка предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы                 постановляю:

1. Утвердить порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы (прилагается).

2. Отделу  по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района разместить  настоящее  постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

	Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Д.А.Ченокалов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Щербиновского сельского               поселения

Щербиновского района

от 25.11.2011 №65

ПОРЯДОК

предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов                 администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

в прокуратуру Щербиновского района для проведения

антикоррупционной экспертизы

1. Порядок предоставления проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) устанавливает последовательность действий и сроки предоставления должностными лицами администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - проекты муниципальных нормативных правовых актов) в прокуратуру Щербиновского района для проведения антикоррупционной экспертизы.

2. В соответствии с настоящим Порядком в прокуратуру Щербиновского района подлежат направлению проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределенного круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение.

3. Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляется в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, утвержденной распоряжением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от  07 сентября 2009 года № 117 - р «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Руководство подготовкой проектов муниципальных нормативных правовых актов осуществляют начальники структурных подразделений администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Проекты муниципальных нормативных правовых актов подлежат направлению в прокуратуру Щербиновского района после проведения антикоррупционной экспертизы отделом по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, являющимся уполномоченным органом по проведению антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - уполномоченный орган) в порядке, утвержденном постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 марта  2011 года № 25 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».
6. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, подлежащие направлению в прокуратуру Щербиновского района, регистрируются специалистом отдела по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в журнале регистрации проектов муниципальных нормативных правовых актов, направляемых в прокуратуру Щербиновского района (далее - журнал).

7. К проекту муниципального нормативного правового акта, направляемому в прокуратуру Щербиновского района прилагается светокопия экспертного заключения уполномоченного органа по результатам антикоррупционной экспертизы.

8. Проект муниципального нормативного правового акта и светокопия экспертного заключения уполномоченного органа по результатам антикоррупционной экспертизы с сопроводительным письмом направляются в прокуратуру Щербиновского района.

9. В сопроводительном письме указывается наименование проекта  муниципального нормативного правового акта, направляемого в прокуратуру и регистрационный номер согласно журналу.

10. Структурное подразделение администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, являющееся разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта, направляет документы, указанные в пункте 8 настоящего Порядка в прокуратуру Щербиновского района не позднее следующего рабочего дня со дня получения экспертного заключения уполномоченного органа.

11. В случае, если в срок 10 рабочих дней со дня поступления проекта муниципального нормативного правового акта в прокуратуру Щербиновского района информации из прокуратуры Щербиновского района о том, что в нем содержатся коррупциогенные факторы не поступило, то проект муниципального нормативного правового акта принимается администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

12. При поступлении из прокуратуры Щербиновского района информации о наличии в проекте муниципального нормативного правового акта коррупциогенных факторов в него вносятся соответствующие изменения либо сообщается в прокуратуру Щербиновского района об отклонении администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  предложений о внесении в проект изменений.

13. За нарушение сроков, установленных настоящим Порядком руководители структурных подразделений администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, представившие проекты муниципальных нормативных правовых актов, подлежат привлечению к дисциплинарной ответственности.

	Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

Д.А.Ченокалов